[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «21» марта 2025 г.

                                              № 55
О внесении изменений в постановление
Администрации г.п. Коммунистический

от 06.12.2017 года № 304 «Об утверждении
Порядка выдачи разрешений на парковку

транспортных средств на автомобильных
дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования
городское поселение Коммунистический

в местах, обозначенных дорожным знаком
6.4 «Парковка (парковочное место) с

табличкой 8.9.1 «Стоянка только для
владельцев парковочных разрешений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Совета Министров -Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения», Уставом городского поселения Коммунистический                п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации г.п. Коммунистический от 06.12.2017 года № 304» Об утверждении Порядка выдачи разрешений на парковку транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городское поселение Коммунистический  в местах, обозначенных дорожным знаком 6.4 «Парковка (парковочное место) с табличкой 8.9.1 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений», а именно:

1.1. в наименовании слова «8.9.1 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»» заменить словами «8.9.2 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»»;
1.2. в пункте 1 слова  «8.9.1 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»» заменить словами «8.9.2 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»»;
1.3. в пункте 3 слова «начальником производственно-хозяйственного участка Администрации городского поселения Коммунистический (далее-начальник ПХУ)» заменить словами «ведущим специалистом по благоустройству Администрации городского поселения Коммунистический»;

1.4. в пункте 10 слова «Начальник ПХУ» заменить словами «Ведущий специалист по благоустройству»;
1.5. в пункте 15 слова «начальнику ПХУ» заменить словами «ведущему специалисту по благоустройству»;
1.6. в Приложении:

1.6.1. в наименовании и по тексту Порядка и Приложений к нему слова «8.9.1 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»» заменить словами «8.9.2 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского
поселения Коммунистический

                                 О.Н. Карачевцева